[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГРЯЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ      ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

18.03.2021 г.                         № 151
г. Грязи

Об итогах проведения муниципального этапа
Всероссийской творческой акции

«Слава России.  Наука и технологии» - 2021
       В рамках проведения Всероссийской творческой акции «Слава России.  Наука и технологии» - 2021, а также в целях побуждения интереса у молодого поколения к изучению биографий советских и российских учёных, истории и современных достижений отечественной науки, которые составляют Славу России, повышения творческой активности детей и молодёжи с 25 февраля по 16 марта 2021 г. был проведен муниципальный этап конкурса.

    На конкурс были представлены 41 работа из образовательных учреждений города и района: детские сады №   2, 3, 8, 10, 11, с. Плеханово, с.Б-Самовец, с. Фащевка, МБОУ гимназия №3, МБУ ДО ЦРТДЮ. Конкурсные работы рассматривались в четырех возрастных категориях (5 – 7лет, 7– 10 лет, 11 - 14 лет, 15 -18 лет).
      При подведении итогов работы оценивались по следующим критериям: соответствие тематике конкурса, мастерство исполнения самостоятельность выполнения (без помощи родителей или педагогов, соответствие возрасту), оригинальность идеи, художественная и творческая целостность.       На основании решения оргкомитета конкурса и в соответствии с Положением о проведения муниципального этапа Всероссийской творческой акции
 «Слава России.  Наука и технологии» - 2021
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Признать победителями и призерами муниципального этапа Всероссийской творческой акции «Слава России.  Наука и технологии» - 2021 и наградить Почетными грамотами отдела образования администрации Грязинского муниципального района участников в следующем составе:

возрастная группа – 5-7 лет - дошкольники  :

1 место –Голомазова Дарья, МБДОУ д/с с. Фащевка, руководитель Курдюкова С. Н.;

              -  Андрюшин Николай, МБДОУ д/с №3 «Радуга», руководитель Юрина Е. Ю.;
              - Некрасова Анастасия, МАДОУ д/с №8 «Родничок», руководитель Зайцева О. П.;
2 место – Никитина Мирослава, МБДОУ д/с «Айболит» с. Плеханово, руководитель Ахунова И. С.;
              - Попова Вероника, МБДОУ д/с с.Фащёвка, руководитель Трубникова О. С.;
              - Кукушкин Антон, МБДОУ д/с №10 «Дубравушка», руководитель Мельникова Т. Ю.;

               - Иванников Дмитрий, МБДОУ д/с «Радуга» с. Б. Самовец, руководитель Егерева В. В.;
3 место – Беляев Степан, МБДОУ д/с «Радуга» с.Б-Самовец, руководитель Вострикова И. П.;
               - Евсеева Ксения, МАДОУ д/с №8 «Родничок», руководитель Рубцова А. Р.;

               - Мухортова Полина, МБДОУ д/с №2 "Малышок", руководитель Попкова О. Н.;
возрастная группа 7-10 лет - младшая школа:

                мест не присуждать;
возрастная группа 11-14 лет - средняя школа:
1 место - Лебедева Ксения, МБУ ДО ЦРТДЮ, руководитель Духанова Л.А.;

2 место - Дуганова Анастасия, гимназия №3, руководитель Жукова Т. А.;

3 место -  Здешинская Кристина, МБОУ гимназия №3, руководитель Оносова Ю.  А.;
возрастная группа 15-18 лет - юношеская группа:

1 место - Риберт Кристина, МБУ ДО ЦРТДЮ, руководитель Духанова Л.А.
2, 3 места -  не присуждать.
2. Работы победителей муниципального этапа Конкурса направить на Всероссийскую творческую акцию «Слава России.  Наука и технологии» - 2021.
Начальник отдела образования                               А.Ю. Васильева